

GRUPPE: *Kystbefæstning*

TRYKT:

*Langelands A,
d 15-11-62.*

EMNE:

Langelandsfort

ORLOGSMUSEET



Generalen og folget er her ved at forlade Marinestation Langeland. Til højre chefen for region 4 oberst O. Blixenkronen Møller, i midten kontre admiral A. Linde, og endelig helt til højre chefen for NATO-styrkerne i Nordregionen, sir Harold Pyman.

Generalen pointerede, at Fortet er af forsvarsmæssig betydning

Chefen for NATO-styrkernes Nordregion paa en fire timer lang inspektionsstur paa Langelandsfort i gaar. Rejsen rundt til de danske forsvarsværker er tiltrædelsesrejse, idet general sir Harold Pyman først er tiltraadt for ganske nylig.

I gaar formiddag stod Langelandsfort paa den anden ende. Forskellige steder fra amsvejen til fortet stod marinere posterede i det fine landgangstøj og med hvide staalhjelme.

Ved søen foran fortets hovedbygning var skansevagten opstillet, og foran kasernerne stod mandskabet opstillet til parade, parat til at modtage general for NATO-styrkerne sir Harold Pyman.

Først ankom oberst O. Blixerkrone-Møller, og for ham gjorde skansevagten honnør. Man hvidede obersten ved at give ham et velkomststigne med fromme og trom-

pet, samtidig med at den vagthavende officer præsenterede.

Det samme gentog sig da kontreadmiral A. Linde ankom, blot med den forskel, at han fik to trompestød og trommeslag til hilsen.

Præcis klokken 10 ankom general sir Harold Pyman til Marinestationen, ledsaget af sin sekretær miss Lavareck. Skansevagten hilste generalen velkommen, og fortets overstbefalende, kommandørkapitajn O. Felding tog imod generalen, og sammen skridtede de paradevægten af.

Inden besøget paa fortet begyndte, havde general Pyman lige tid til i sit meget stramme program at besvare nogle spørgsmaal. Generalen fortalte om sit formaal med turen rundt til de forskellige militære

anlæg, og sagde, at rejsen var en slags tiltrædelsesrejse. Til sidst pointerede general Pyman, at Langelandsfort er af defensiv art og kun det.

Derefter gik generalen, kontreadmiralen, fortets chef og næstkommanderende ind i chefens kvarter og klokken 10,30 begynte rundturen til de forskellige stillinger.

Klokken 12,10 blev der hødt frøkost, og da klokken blev 14 gik turen videre.

Besøget paa Langelandsfort var det sidste maritime militære anlæg generalen skulle se i denne omgang. Generalen og hans følge tog fra Langeland over Rudkøbing og Svendborg til Nyborg, hvorfra man tog til Kvæsthuskasernen i København.